55. Professio de more fit ad sedem; in presbyterio vel in choro omnia disponantur ut etiam alii fideles celebrationi convenienter possint adesse, attentis quidem generalibus Ecclesiæ legibus et particularibus adjunctis.

56. Ubi fieri potest, Missa concelebrata præferatur, cui pro opportunitate Frater Ordinis præsit.

57. Adhibetur "Missa de die" aut "Missa ritualis in die professionis perpetuæ", ad normam legum liturgicarum.⁵⁴

58. Antequam ad professionem sollemnem monialis admittatur, denuo fiat ipsi, coram Consilio monasterii vel cœtu pro candidatae

⁵³ Cf. OPR Pr., n. 8; OPR II, n. 44.

⁵⁴ Cf. «Intr. gen.», nn. 17-18.

admissione, "declaratio et protestatio"⁵⁵ circa vitæ religiosæ et legum Ordinis observantiam, ut in Appendice (V, n. 79) traditur, iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis cavitur.

59. De professione emissâ adnotatio fiat in libro professionum et ab eadem professa atque a duabus testibus subscribatur,⁵⁶ numquam vero super altare.

LITURGIA VERBI

60. In liturgia verbi omnia fiunt more solito, præter hæc :

a) lectiones, diebus quibus permittitur, vel e "Missa diei" vel e Sacra Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (infra, in Appendix I) proponuntur;⁵⁷

b) Symbolum dicitur, si rubricis liturgiæ diei præscribitur.

PROFESSIONIS RELIGIOSA

Interrogatio

61. Dicto Evangelio, chorus manet versus ad altare. Soror professura venit in medium chori, ubi se prosternit.

Tunc Priorissa professuram interrogat dicens:

Quid quæris?

Professura respondet:

Misericordiam Dei et vestram.⁵⁸

Priorissa subiungit:

Surge.

Tunc professura ad locum suum reddit et omnes sedent.

⁵⁵ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II et p. 229.

⁵⁶ LCM, n. 159.

⁵⁷ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

⁵⁸ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

Homilia seu allocutio

62. His peractis, fit homilia seu allocutio sacerdotis, in qua opportune illustratur donum vitæ contemplativæ, quam “sanctæ prædicationi” beatus Dominicus adsociavit.⁵⁹

Interrogationes

63. Expleta homilia, Priorissa ad professuram conversa quærit:

Vis fáceré professióinem sollémnem
secúndum Constitutiónes Moniálium Órdinis Prædicatórum? ⁶⁰

Professura surgens respondet:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.⁶¹

Priorissa:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.⁶²

Omnes:

Amen.

64. Vel, si placet, Priorissa voluntatem requirit professuræ, coram ea stantis, interrogationibus quæ sequuntur vel istis similibus.

Priorissa:

Fília (Soror) dilectíssima,
iam per baptísmum peccáto mórtua ac Dómino sacráta,
vis sollémnis professiónis título
árctius Christo et Ecclésiæ coniúngi?⁶³

⁵⁹ Cf. LCM, n.1, *Const. fund.*, § I.

⁶⁰ Cf. CMS, p. 17.

⁶¹ *Directorium XI*, 9, p. 118.

⁶² *I Const.*, d. I, c. 13.

⁶³ Cf. LCM, n.19, § II.

Professura:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

Vis in caritate Dei et proximi proficere⁶⁴
et membrum Christi veraciter esse
temetipsam totaliter lucrificiendis animabus impendens,
sicut Salvator omnium Dominus Jesus seipsum totum obtulit
in nostram salutem?⁶⁵

Professura:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

Vis professione sollēmni Ordini nostro cooptari
ut, cum Maria Matre Iesu in oratione perseverans,
plenitudinem Spiritus ardenter desideres,
Deo totaliter consecrata
ac universae Ecclesiæ novo modo devota,
ad Christi beatitudinem propheticè nuntiandam
et populum Dei arcana fecunditate dilatandum?⁶⁶

Professura:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Tunc Priorissa eius voluntatem confirmat dicens:

Dominus qui incépit, ipse perficiat.

Omnes:

Amen.

⁶⁴ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § III.

⁶⁵ Cf. LCM, n. 1, *Const. fund.*, § II.

⁶⁶ Cf. LCM, n. 1, *Const. fund.*, §§ IV et V.

Supplicatio pro moniali professura

65. Interrogationibus expletis, omnes pro supplicatione surgunt. Sacerdos stans, manibus iunctis, ad populum conversus dicit:

Orémus, fratres dilectíssimi,
Deum Patrem omnipoténtem,
ut super hanc fámulam,
quam ad perféctam Christi sequélam vocávit,
benedictiónis suæ grátiam cleménter effúndat
eámque in sancto propósito
benígna pietáte confírmet.

His dictis, omnes silentio orant vel Litaniæ sanctorum (App. IV, nn. 71-74) ad libitum habentur.

Professio religiosa

66. Deinde Priorissa vadit ad sedem in presbyterio paratam. Professura ante eam genuflectit et, positis manibus suis inter eiusdem manus ac libro Constitutionum superposito manibus utriusque, professionem facit intelligibili voce proferendo verba professionis iuxta sequentem formulam Ordini propriam:

Ego soror N. N. fácio professiónem
et promítto oboediéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et Magístro Órdinis Fratrum Prædicatórum
et tibi soróri N. N. Prioríssæ huius monastérii N.
et successóribus tuis

(*vel*: tibi soróri N.N., Supprioríssæ in cápite
huius monastérii N.,

vel: tibi soróri N.N., delegátæ...,

vice soróris N.N., Prioríssæ huius monastérii N.,
et successórum eius),

secúndum régulam beáti Augustíni

et Institutíones Moniálium Órdinis Prædicatórum,

quod ero obœdiens tibi tuísque successóribus,
usque ad mortem.⁶⁷

67. Nihil immutatur in formula professionis quando Ordo Magistro suo caret.⁶⁸

Osculum pacis et sollemnis benedictionis oratio

68. Emissa professione, tantummodo Priorissa sororem profitentem recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Ordinem, quo vinculum obœdientiæ et communionis significatur.

69. Tunc, nisi habenda sit sollemnis benedictionis oratio, sacerdos moniale nuper professam his vel similibus verbis monet:

Soror caríssima, per hanc professiónem sollémnem
temetípsam tradidísti Deo eiúsque voluntáti:
Deus ígitur per ministérium Ecclésiæ
sibi ipse te consecrávit⁶⁹
ad præparatióne evangélii pacis,⁷⁰
ut própria sis heréditas eius
idémque sit heréditas tua in ætérnum.

Vel, si placet, monialis nuper professa genua flectit et sacerdos, manibus super eam extensis, dicit benedictionis precem iuxta formularia in Appendix (IV, n. 77) posita.

Benedictio et impositio veli

70. Deinde sacerdos, ubi mos est, præscriptum velamen benedicit, dicens:

Caput ómnium fidélium Deus, et totius córporis Salvátor,
hoc operiméntum veláminis,

⁶⁷ Cf. LCM, n. 167, § II.

⁶⁸ LCM, n. 157, § II.

⁶⁹ Vide supra, «Intr. gen.», n. 4.

⁷⁰ Cf. Iordanus, n. 57.

quod fámula tua propter tuum tuáque beatíssimæ Genitrícis
semper Vírginis Maríæ amórem
suo cápti impositúra est,
tua déxtera bénedíct :
et hoc, quod per illud mýstice datur intelligi,
tua semper custódia
córpore et ánimo incontamináto custódiat
ut quando ad perpétuam sanctórum remuneratióne vénérat,
cum prudéntibus et ipsa virgínibus præparáta,
te perducénte,
ad perpétuæ felicitátis núptias intráre mereátur.
Per Christum Dóminum nostrum.⁷¹

R. Amen.

Deinde Priorissa professam velamine tegit, dum canitur resp. *Amo Christum* (CMS, p. 24) vel alias cantus.

Conclusio ritus professionis

71. Si vero secundum leges vel consuetudines monasterii quædam professionis insignia tradenda sunt, hic tradantur silentio vel apta formula, decora sobrietate servata.

72. Quibus expletis, professa redit ad locum suum, in chorū. Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribitur. Oratio fidelium (infra, in Appendice II, nn. 62-65) omittitur quando Litaniæ habitæ sunt.

LITURGIA EUCHARISTICA

73. In Precibus eucharisticis, professæ oblato secundum has formulas opportune commemoratur :

a) in Prece eucharistica I dicitur «Hanc ígitur» proprium:

⁷¹ CMS, p. 23.

Hanc igitur oblationem servitutis nostrae,
 sed et famulæ tuæ,
 quam tibi in die eius professioñis offérimus,
 quæsumus, Dómine,
 placatus accipe et propitiatus sanctifica;
 ut quæ, te largiente,
 hodie vitam suam tibi dicavit,
 in Fílii tui glorióso advéntu
 æternæ Paschæ gáudio mereátur admitti.
 (Per Christum Dóminum nostrum).

b) in intercessionibus Precis eucharisticæ II, post verba «...univérso clero» additur:

Recordare quoque, Dómine, istius sororis,
 quæ hodie se tibi dicavit perpétuo servitio,
 et concéde ut intercessioñis templum
 atque domus oratioñis et laudis tuæ
 in perpétuum⁷² exsistat.

c) in intercessionibus Precis eucharisticæ III, post verba «...pópulo acquisitionis tuæ» additur:

Confortare quoque in sancto propórito digneris
 hanc famulam tuam,
 quæ hodie sacris religioñis vínculis
 perpétuo tibi se devinxit,
 et fac ut in Ecclésia tua
 novam et æternam vitam maniféstet
 Christi redemptioñe comparátam.

d) intercessionibus Precis eucharisticæ IV, post verba «... sed et totius cleri» additur:

⁷² Cf. MLOP, p. 254.

... et istius sororis, quae professione sollempni
hodie tibi arctius consecratur,
et offerentium
et circum adstantium ...

74. Postquam sacerdos Eucharistiam sumpsit, etiam omnes adstantes
eam sub utraque specie sumere possunt.

CONCLUSIO RITUS

75. Oratione post communionem expleta, ritus concluditur benedictione sacerdotis super monialem nuper professam et super omnes adstantes:

Deus, tanti operis auctor et custos,
superna sua te tueatur gratia
ut tuae vocationis munera
fideli animo persolvias.

R. Amen.

Ipse divinæ te faciat caritatis
coram omnibus testimonium et signum,
ut populus Dei prompta respondeat actuositate.

R. Amen.

Divini sui Spiritus advocantis gratia
cor tuum efficaciter fecundet
pro Ecclesiæ et humanae familiæ profectu.

R. Amen.

Et vos omnes, qui his sacris adestis,
benedicat omnipotens Deus,
Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus.

R. Amen.

76. Deinde diaconus vel sacerdos moniales et adstantes dimittit dicens:

Ite, missa est.

R. Deo grárias.

77. Tunc adstantes monialem nuper professam salutant, secundum loci consuetudinem, dum canitur antiphona :

Ecce quam bonum et quam iucúndum
habitáre fratres in unum.

cum Psalmo 132, vel alius congruus cantus.

CAPUT IV

RITUS RENOVATIONIS VOTORUM TEMPORARIORUM INTRA MISSAM PERAGENDUS

78. Hoc capite describitur ritus qui adhibetur cum renovatio votorum, quæ ex Constitutionum⁷³ præscripto fit, intra Missam peragitur, maxima tamen sobrietate servata. Si autem renovatio votorum fit extra Missam, professio sine ritu peculiari coram duabus testibus renovetur.

79. Adhibetur "Missa diei" aut "Missa ritualis in die renovationis votorum", ad normam legum liturgicarum.⁷⁴

80. De professione emissa adnotatio fiat in libro professionum et ab eadem professa atque a duabus testibus subscribatur,⁷⁵ numquam vero super altare.

LITURGIA VERBI

81. In liturgia verbi, diebus quibus permittitur, lectiones vel e "Missa diei" vel e Sacra Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (infra, in Appendice I) proponuntur.⁷⁶

82. Post Evangelium fit homilia, in qua tum lectiones biblicæ tum vis et virtus vitae religiosæ contemplativæ in Ordine nostro commemorantur.

VOTORUM RENOVATIO

Divinæ gratiæ expostulatio

83. Homilia expleta, sacerdos divinum auxilium exposcere potest, dicens:

⁷³ LCM, n.155, § I.

⁷⁴ Cf. «Intr. gen.», nn.17-18; *Missale Romanum*, 1975⁷, p. 773.

⁷⁵ LCM, n. 159.

⁷⁶ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

Orémus Deum Patrem,
perseverántis consílīi largítórem,
pro hac fámula eius,
quæ hódie coram Ecclésia
vota sua renováre inténdit.

Omnes per aliquod temporis spatiū silentio orant. Deinde sacerdos dicit:

Réspice, quæsumus Dómine,
super hanc fámulam tuam,
quam ad Fílii tui préssius sectánda vestígia
providénti vocásti consílio;
et miserátus concéde
ut iter amóris tui,
quod álacris est aggréssa,
perseveránti caritáte confíciat.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Renovatio professionis

84. Oratione expleta, Priorissa vadit ad sedem in presbyterio paratam. Professura ante eam genuflectit et, positis manibus suis inter eiusdem manus ac libro Constitutionum superposito manibus utriusque, professio-nem renovat intelligibili voce proferendo verba professionis iuxta sequen-tem formulam Ordini propriam:

Ego soror N. N. rénovo professióinem
et promítto obœdiéntiam Deo
et beátæ Mariæ et beáto Domínico
et Magístro Órdinis Fratrum Prædicatórum
et tibi soróri N. N. Prioríssæ huius monastérii N.
et successóribus tuis

(*vel*: tibi soróri N.N., Supprioríssæ in cápite
huius monastérii N.,

vel: tibi soróri N.N., delegátæ...,

vice soróris N.N., Prioríssæ huius monastérii N.,
et successórum eius),

secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutónes Moniálium Ordinis Prædicatórum,
quod ero obcédiens tibi tuísque successóribus,
ad triénnium (*vel*: ad annum).⁷⁷

85. Nihil immutatur in formula professionis quando Ordo Magistro suo caret.⁷⁸

CONCLUSIO RITUS

86. Renovata professione, tantummodo Priorissa sororem profitentem recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Ordinem, quo vinculum obcidentiæ et communionis significatur.

87. Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribitur. Oratio universalis seu fidelium (infra, in Appendice II, nn. 62-65) fit modo in celebrationibus liturgicis consueto.

⁷⁷ Cf. LCM, n. 157, § I.

⁷⁸ LCM, n. 157, § II.

CAPUT V

MISSA IN XXV VEL L ANNIVERSARIO PROFESSIONIS

88. In xxv vel l anniversario professionis religiosæ peculiaris celebra-
tio, quamvis non habeatur in traditione Ordinis, causa pietatis necnon et
pastoralis actionis haberi potest, cum professionis confirmatione intra Mis-
sam.⁷⁹

89. Missa⁸⁰ dici potest, cum vestibus coloris albi, diebus quibus Missæ
"pro variis necessitatibus" celebrari possunt, ad normam legum liturgica-
rum.

Post homiliam professio publice confirmari potest, ritu renovationis
votorum adhibito (supra, nn. 83-87), formula autem sequenti :

Ego soror N. N. totáliter adháereo professióni a me factæ
et promítto obœdiéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et Magístro Órdinis Fratrum Prædicatórum
et tibi soróri N.N., Prioríssæ huius monastérii N.,
et successóribus tuis,
secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutiónes Moniálium Ordinis Prædicatórum,
grátiam Dei implórans
qua fidéliter professiónem meam adimplére possim
usque ad mortem.

90. Pro Missæ celebratione formularium aptum hic apponitur.

Ant. ad introitum

Ps 39, 8-9

Ecce vénio, Dómine, fácere voluntátem tuam.
Deus meus, vólui, et lex tua in præcórdiis meis.

⁷⁹ Cf. «Intr. gen.», n. 15; OPR Pr., n. 7.

⁸⁰ Cf. *Missale Romanum*, 1975², p. 774.

Collecta

Dómine, Deus fidélis,
da nobis, quás sumus, grátias tibi reférre
pro tua erga sorórem nostram *N.* benignitáte,
quæ accéptum a te donum
hódie confirmáre inténdit.
Róbora in ea spíritum perféctæ caritatis,
ut glóriæ tuæ et 'sanctæ prædicatióni'
patris nostri Domínici⁸¹
in dies váleat fervéntius inservíre.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine,
una cum munéribus oblationem sui,
quam hódie soror nostra *N.* confirmáre desíderat,
et per virtútem Sancti Spíritus
imágini dilécti Fílii tui
ámplius eam conformáre dignéris.
Qui vivit et regnat.

Præfatio propria (cf. infra, in Appendix III).

*Ant. ad communionem**Col 3,3*

Vita vestra est abscónrita cum Christo in Deo.
Cum Christus apparúerit, vita vestra,
tunc et vos apparébitis cum ipso in glória.

*Vel, in cantu:**Ps 19,6*

Lætabimur in salutári tuo
et in nómine Dómini Dei nostri magnificábimur.

⁸¹ Cf. LCM, n. 1, *Const. fund.*, § I.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, Corpus et Ságuinem Fílii tui,
quæ in iucúnda celebratióne huius anniversárii contulísti;
concéde, quásumus, ut soror nostra *N.*,
cælesti pane potúque refécta,
incépti itíneris ad te ducéntis
felícem progréssum obtíneat.
Per Christum.

In fine Missæ opportune canitur resp. *O spem miram* (AG, p. 871) vel *Média vita* (AG, p. 106) vel *Dómine Deus* (GOP, p. 356; GR, p. 401) vel alias cantus aptus.

ADNEXUM

ORDO
RECEPTIONIS ET PROFESSIONIS
IN INSTITUTIS VITÆ CONSECRATÆ

Hæc sectio *Ritualis professionis* Institutis vitæ consecratæ modo cuique proprio Ordini Prædicatorum aggregatis proponitur, qui ipsam paravit et approbavit ut in eorum aptationibus conficiendis adhiberi possit «ad unitatem liturgiæ Ordinis universi fovendam» (ACG 1971, n. 172), ut ipse Magister Ordinis animadvertisit in Litteris promulgationis (*supra*, p. 10). Præsens autem textus nondum a Congregatione pro Cultu Divino confirmatus est, eo quod confirmatio impetrabitur simul ac elementa propria a singulis Institutis subicientur, iuxta Rituale ab Ordine præbitum parata.

PROCÆMIUM

1. RITUALE ORDINIS PRÆDICATORUM, quod præbetur etiam Congregationibus religiosis necnon Societatibus Vitæ Apostolicæ et Institutis Sæcularibus quæ omnia Ordini nostro sint aggregata, ab unoquoque Instituto quod ipsum assumere cupiat aptari oportet iuxta legitimas consuetudines, quæ peculiari cuiusque charismati respondant.¹

Itaque elementa propria, lingua officiali Instituti exarata, iuxta indicationes in "Introductione generali" Ritualis Ordinis præbitas² vertantur, pro diversis locis in quibus Institutum est præsens, iuxta textum vernaculum a competenti Commissione liturgica Ordinis paratum, atque ab auctoritatibus Ordinis et a Sede Apostolica more solito approbentur seu confirmentur.

2. Hic infra pro mulieribus formularia præbentur, ad Instituta virorum — cum usus aderit — aptanda.

In aptationibus ab Institutis Sæcularibus et Societatibus Vitæ Apostolicæ paratis, peculiaris cura adhibeatur pro specificis locutionibus aptandis, iuxta *Codicem Iuris Canonici* atque Regulam propriam.

3. In Ordine duplex fit professio : prima simplex et temporaria post novitiatum, altera vero sollemnis et exinde perpetua.³.

Duplex igitur habetur ritus recipiendi ad professionem:

- ritus professionis temporariæ;
- ritus professionis perpetuæ.

Qui quidem ritus ita distinguantur oportet ut "discrimen liturgicum" inter professionem perpetuam et professionem temporariam accurate servetur.⁴

4. Professio autem emittitur sub unica formula, temporis tantum indicatione mutata. Illa vero professionis formula adhibetur quæ, formulæ Ordini nostro propriæ⁵ conformata, a Constitutionibus præscribitur.

¹ Cf. OPR Pr., n. 14.

² Vide supra, «Intr. gen.», nn. 19-23.

³ LCO, n. 190; cf. supra, «Intr. gen.», nn. 9.12.13.

⁴ OPR Pr., n. 14, c.

⁵ Cf. supra, «Intr. gen.», n. 7.

CAPUT I

RITUS RECEPTIONIS NOVITIARUM

DE MODO RECIPIENDI NOVITIAS IN CONGREGATIONEM VEL INSTITUTUM

5. Ex antiqua consuetudine,⁶ novitiorum receptio in Ordinem traditione habitus perficitur tamquam verus admissionis ritus; ideoque ritualis "vestitio" initio novitiatus⁷ perficienda collocatur, utpote "signum receptionis" in Ordinem, nondum vero "consecrationis", quæ per professionem habetur.⁸

Ubi autem habitus tantum in die primæ professionis suscipiatur,⁹ in receptione novitiarum habitus traditio (nn.19-20) omittitur.

Pro Institutis vero in quibus, e Constitutionum præscriptione, habitu religionis sodales non utuntur, ipse ritus admissionis alio modo exprimit receptionem novitiarum, congrua ad hunc peculiarem ritum accommodatione servata, præsertim circa orationum tex-tus et "signa" tradenda.

6. Antequam novitiatus incipiat, postulantes exercitia spiritualia saltem per quinque integros dies convenienter peragunt.¹⁰

Ubi mos est, fiat postulantibus, coram Consilio conventus vel cœtu pro candidatarum admissione, "declaratio et protestatio"¹¹ circa vitæ religiosæ et legum Instituti observantiam, ut infra in Appendice (V, n. 79), iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis cauentur.

7. Die quo novitiatus canonicus incipit ritum peragere præstat, qui sua ipsius natura peragi debet extra Missam,¹² separatim quoque a professionis ritibus. Coniungi vero potest celebrationi alicuius par-

⁶ Cf. *I Const.*, d. I, c. 14; *Directorium XII*, pp.116-118; *Humbertus II*, pp. 525-527.

⁷ Vide supra, «Intr. gen.», adn. 44.

⁸ Vide supra, «Intr. gen.», n. 7.

⁹ Cf. LCM, n. 140, § II.

¹⁰ Cf. LCO, n. 178, § I.

¹¹ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II et p. 229.

¹² Cf. OPR Pr., n. 12

tis Liturgiæ Horarum — Laudum præcipue aut Vesperarum — vel peculiari verbi Dei celebrationi, quæ naturam vitæ religiosæ et indolem propriam Instituti illustret.

8. Ritus sit admodum simplex, sobrius, sororibus præsertim reservatus.¹³ Ad ipsum ritum peragendum aula capitularis vel alias similis locus vel etiam sacellum deligi potest.

9. Ritui præest, iuxta Constitutiones vel Statuta propria, Priorissa generalis vel eius delegata,¹⁴ hic infra nomine "Priorissæ" indicata.

10. Novitiatus incipit intimatione facta a Priorissa vel ab eius delegata, quæ candidatas ad novitiatum admittit iuxta normas in propriis Institutionibus statutas.

De hac intimatione fiat registratio, a novitia et a duabus testibus subscripta, in libro admissionum.¹⁵

RITUS INITIALES

11. Ritus opportune incipit salutatione Priorissæ quæ pro opportunitate — scilicet, si prævia quædam ritus explicatio non est habita — poterit paucis verbis, monitionis instar, sensum celebrationis adstantibus explana-re. Sequitur cantus *Veni Cœdator* aliasve hymnus.

Si intra Laudes aut Vesperas ritus peragitur, quæ sequuntur fiunt post psalmodiam.

Interrogatio vel postulatio

12. Deinde Magistra novitiarum, vel alia soror quæ candidatas comita-ta sit in itinere vocationali seu in postulatus decursu, postulantes dicit in medium capituli, ubi se prosternunt, si convenienter fiat, vel genua flectunt vel se profunde inclinant.

¹³ Vide supra, «Intr. gen.», n. 11.

¹⁴ Cf. LCO, n. 175.

¹⁵ Cf. LCO, n. 178, § II.

Tunc Priorissa postulantum voluntatem exquirit dicens:

Quid quæritis?

Et postulantes omnes simul respondent :

Misericórdiam Dei et vestram.¹⁶

13. Vel, si placet, omissa interrogatione et absque prostratione, una ex postulantibus pro omnibus — vel omnes simul — ad Priorissam et communitatem conversa postulationem facere potest his vel similibus verbis:

Misericórdia Dei compúlsæ,
huc vénimus ad conversatiónen experíendam vestram;
docéte nos, rogámus, Christum crucifíxum sequi,
obœdiéntes, castas pauperésque vívere,
oratióni instáre, pæniténtiam exercére,
Ecclésiæ cunctisque homínibus deservíre,
vobíscum cor unum esse et ánimam unam.
Adiuváte nos ut Evangélii præcépta
omni vitæ hora explicémus,
Régulam vestram discámus
legémque fraternæ dilectionis servémus.

Quibus dictis, omnes postulantes se prosternunt, si convenienter fiat, vel genua flectunt vel se profunde inclinant.

* * *

14. Tunc Priorissa pro opportunitate adstantes ad orationem invitat, his vel similibus verbis:

Orémus pro istis soróribus nostris
quæ in Institutum nostrum récipi petunt,
ut divínus Magíster ipsis tríbuat
abundántiam sui Spíritus et suæ pacis solácium.

Omnes per aliquod temporis spatiū silentio orant.

* * *

¹⁶ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

15. Deinde Priorissa dicit:

Deus, sanctæ vocatiōnis largítor,
 qui ut viri evangélici¹⁷ exémplum
 beátum Domínicum Ecclésiæ donásti,
 famulárum tuárum *N.* et *N.* supplicatiōnes benígnus exáudi,
 quæ, ut tibi perféctius desérviant,
 nostræ petunt aggregári familiæ;
 et concéde propítius,
 ut commúnis vita in mútuam dilectiōnem convertátur.
 Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Priorissa subiungit:

Leváte.

Tunc candidatæ ad locum suum redeunt.

VERBI DEI CELEBRATIO

16. Deinde leguntur sacrarum Scripturarum textus apti, qui novitatem vitæ per baptismum acceptam memorent, ad indicandum nexum vitæ religiosæ cum baptismate aliisque initiationis christianæ vitæ sacramentis, congruentibus interiectis responsoriis (infra, in Appendice I). Addi possunt etiam aliæ aptæ lectiones vel ex Ecclesiæ aut Ordinis et proprii Instituti documentis vel e sanctis Patribus.

17. Quibus peractis, præ oculis habens Scripturarum lectiones, Priorissa communitatem sororum et postulantes adloquitur de vitæ religiosæ vel consecrationis natura atque de Ordinis et proprii Instituti charismate, eiusdem præcipuas exigentias et austeritates¹⁸ illustrans.

¹⁷ Iordanus, n. 104.

¹⁸ Cf. PS, pp. 149-153.

RECEPTIO POSTULANTUM

Interrogationes

18. Deinde, in fine sermonis, Priorissa invitat postulantes ad surgedum et voluntatem earum requirit, his vel similibus verbis, unam vel plures interrogationes seligens:

Vultis, firma intentiōne,
in novitāte vitæ fidéliter ambuláre?

Postulantes omnes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.¹⁹

Priorissa:

Vultis Dóminum Iesum sequi
secúndum beáti Domíni evangélicum propósitum?

Postulantes:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

Vultis ergo in nostram récipi familiam,
ad conversatiōnem nostram experiéndam
in perfécta regulári observántia?

Postulantes:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Tunc Priorissa earum voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perficiat.²⁰

Et adstantes respondent:

Amen.

¹⁹ *Directorium XI*, 9, p. 118.

²⁰ *I Const.*, d. I, c. 13.

Vestitio seu traditio habitus

19. Tunc Magistra novitiarum vel alia soror (cf. n. 12) unamquamque candidatarum dicit ad Priorissam et facit genuflectere coram ea; et vestiaria portans vestes præparatas, eas Priorissæ porrigit; Priorissa adiuvante Magistra novitiarum vel alia sorore, loco apto eas induit habitu Instituti novitiis proprio, nisi aliud in Constitutionibus caveatur.²¹

Vestitione peracta, Priorissa unamquamque novitiarum recipit ad osculum pacis, utpote signum receptionis in Institutum et admissionis in fraternitatem communitatis.

Dum novitiæ induuntur, omnibus genua flectentibus canitur hymnus *Veni Creator*,²² nisi prius cantatus fuerit, aut chorus canit antiphonam *Immutémur hábitu* (MLOP, p. 6) cum psalmo 39 (*Exspectans exspectávi Dóminum*), vel alium congruum cantum.

20. Vel, si talis est consuetudo Congregationis, Priorissa candidatis habitum novitiarum tradit aliqua parte novitiatus expleta,²³ congrua vero celebratione disposita.

Quo in ritu, Magistra novitiarum vel alia soror (cf. n. 12) unamquamque candidatarum dicit ad Priorissam et facit genuflectere coram ea, quæ habitu unamquamque induit vel ipsi in manus eum tradit, dicens:

*Prästet tibi Dóminus
véterem hóminem exúere, cum áctibus suis,
et novum indúere hóminem, qui secúndum Deum creátus est,
in iustítia et sanctitáte veritátis.*²⁴

Quo facto, Priorissa unamquamque novitiarum recipit ad osculum pacis, utpote signum receptionis in Institutum et admissionis in fraternitatem communitatis.

21. Tunc, si ritus in aula capitulari fuerit peractus, communitas egredi potest processionaliter ad ecclesiam, iunioribus præcedentibus, Magistra novitiarum vel alia sorore ducente novitias usque ad gradum altaris.

In processione canitur hymnus vel psalmus aptus, vel *Canticum Zacharie* aut *Magnificat* si ritus intra Laudes aut Vesperas peragitur.

²¹ Cf. supra, n.5.

²² Cf. COP, p.123, n.486.

²³ Cf. supra, «Intr. gen.», adn. 44.

²⁴ Cf. *Eph* 4,24.

Oratio universalis

22. Deinde fieri potest oratio universalis, modo in celebrationibus consueto, iuxta formularium quod in Appendice (II, nn. 62-65) affertur.

Si autem ritus cum Laudibus vel Vesperis uniatur, oratio universalis fit iuxta formularium precum Liturgiæ Horarum, invocationem pro novitiis inserendo.

Petitionibus expletis dicitur *Oratio dominica*.

Receptio fraterna et intimatio novitiatus

23. Postea novitiæ eant dando pacem unicuique sororum, dum canitur ps. 132 *Ecce quam bonum vel ant. Ubi caritas vel ant. O spem miram vel* alius cantus congruus.

24. Quibus expletis, Magistra novitias iterum ad Priorissam dicit, quæ eis — si opportunum videtur — aliud nomen, christianum scilicet, addere potest, unicuique dicens:

Ex baptismo est nomen tuum N.,
in Institutō nostro vocáberis soror N. N.²⁵

Deinde Priorissa intimatione²⁶ anni canonici novitiatus tempus probationis assignat novitiasque curæ Magistræ tradit, eas monens his vel similibus verbis:

Ecce, filiæ, vos recepistis misericordiam Dei et nostram
iam ex parte,
quia dédimus vobis hábitum nostrum ad probatiómem:
restat vobis fáceré professiómem,
ut ipsam misericordiam nostram possítis habére compléte.
Et quia forte mores Religiónis non placébunt vobis,
aut mores vestri non placébunt nobis,
ideo auctorité Ecclésiæ et Institutí
vobis concédo unum annum,
ut vos possítis probáre mores nostros et nos mores vestros.
Et si vobis placébit nobiscum vívere
et nobis placébit conversátio vestra,

²⁵ Cf. PS, p. 155.

²⁶ Cf. LCO, n. 178, § II.

recipiémus vos ad professiónem:
 álias et nos et vos érimus in libertáte.
 Conámini ergo iugum hoc pro amóre Dei libénter ferre
 et Magístræ vestræ in ómnibus obœdíre tamquam mihi.²⁷

Vel:

Iura volunt quod ingrediéntibus nostrum Institutúum,
 tempus probatiónis, annus vidélicet, assignétur.
 Et ego — auctorité offícii quo fungor —
 unum annum vobis pro témpore probatiónis assígno,
 sub ductu soróris *N. N.* percurréndum,
 quæ vos de Institutúo nostro docébit.
 Infra hoc tempus, soróres probábunt mores vestros
 et vos probábitis vires vestras
 ad austérítátes Institutúi eiúsque múnera sustinénda.
 Quo anno elápso, potéritis,
 si vobis et soróribus placúerit,
 per professiónem Institutúo obligári;
 sin autem, potéritis de vobis, prout vidébitur, ordináre.²⁸

25. Si vero secundum leges vel consuetudines Instituti novitiis librum
 Constitutionum vel insignia quædam tradi placet, hic tradantur silentio vel
 apta formula, decora sobrietate servata.

CONCLUSIO RITUS

26. His omnibus peractis, Priorissa adstantes ad orationem invitat,
 dicens:

Imitémur, soróres, ut póssumus,
 sancti patris Domínici vestígia,
 simul et agámus grátias Redemptóri
 qui talem in via hac, qua ambulámus,
 ducem exhibuit servis suis,

²⁷ Cf. PS, p. 155.

²⁸ Directorium XI, 8, p. 118; cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

per eum nos in huius conversatiōnis lucem regēnerans;
et deprecémur misericordiārum Patrem,
ut illo nos regénte Spíritu, quo filii Dei agúntur,
per térmilos quos posuérunt patres nostri
ad eándem metam
perpétuæ felicitat̄is et sempiternæ beatitudinis,
ad quam ille sine fine felix introívit,
nos quoque indeflēxo trámite pertíngere mereámur.²⁹

Orémus.

Omnes per aliquod temporis spatiū silentio orant; deinde Priorissa prosequitur:

Da nobis, quæsumus Dómine,
perseverántem in tua voluntat̄e famulátum,
ut in diébus nostris
et mérito et númerō, família tibi sérviens augeátur.
Per Christum Dóminum nostrum.³⁰

R. Amen.

¶ Adiutorium nostrum in nōmine Dómini.

R. Qui fecit cælum et terram.

27. Ritus concludi potest, sicut mos est pro quibusdam celebrationib⁹ in Ordine, antiphona *Salve Reginā* vel alio cantu; quo expleto, adstantes salutant novitias secundum loci consuetudinem.

²⁹ Cf. Iordanus, n. 109.

³⁰ Cf. MOP, p. [67].

CAPUT II

RITUS PROFESSIONIS TEMPORARIAE

DE MODO RECIPIENDI AD PROFESSIONEM

28. Ritus professionis, ex Ordinis consuetudine,³¹ in aula capitulari vel in choro peragitur; rationabili vero de causa in ecclesia fieri potest, sive in connexione cum aliqua divini Officii Hora sive intra Missam,³² iuxta hodiernam consuetudinem.

29. Ritus ordinarie peragitur in domo Instituti et coram communitate. In casibus autem exceptionalibus, de consensu Priorissæ generalis vel provincialis, fieri potest extra domum Instituti.³³

Professio recipitur a Priorissa generali vel provinciali vel ab eius delegata, hic infra nomine "Priorissæ" indicata.

30. Ubi mos est, antequam ad primam professionem novitiae admittantur denuo fiat ipsis, coram Consilio conventus vel coetu pro earum admissione, "declaratio et protestatio"³⁴ circa vitæ religiosæ et legum Instituti observantiam, ut in Appendice (V, n. 79) traditur, iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis cavitur.

31. De professione emissâ adnotatio fiat in libro professionum et ab eadem professa atque a duabus testibus subscribatur,³⁵ numquam vero super altare.

32. In hoc Rituali illi professionis ritus præbentur qui intra Missam peraguntur. Quando autem extra Missam professio emittitur vel renovatur, ritus est pro opportunitate aptandus, congruis elementis selectis, ut infra, nn. 58-59.

³¹ Cf. supra, «Intr. gen.», n. 7.

³² Cf. OPR Pr., n. 13; OPR II, n. 14.

³³ Cf. LHOP, *Adnot. compl.*, n. 36, p. 19.

³⁴ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II et p. 229.

³⁵ LCO, n. 194.

RITUS PROFESSIONIS TEMPORARIÆ INTRA MISSAM PERAGENDUS

IN VIGILIA PROFESSIONIS

33. Sicubi religionis habitus ab habitu novitarum differt non solum quoad velum, novitiis, quæ ad primam professionem admittuntur, pridie professionis vestis religiosa, velo professarum excepto, convenienter traditur.

34. Hora constituta, Priorissa sorores communitatis ac novitias convocat et brevi sermone omnium mentes disponit ad professionis ritum die insequenti peragendum. Deinde singulis novitiis habitum tradit, velo professarum excepto.

IN DIE PROFESSIONIS

35. Quando ritus professionis in ecclesia persolvitur, professio de more fit ad sedem. In presbyterio omnia disponantur ut tota actio liturgica a fidelibus conspici possit.

36. Adhibetur "Missa de die" aut "Missa ritualis in die primæ professionis religiosæ", ad normam legum liturgicarum.³⁶ Eucharistia opportune a Fratre Ordinis celebratur.

RITUS INITIALES

37. Celebratio opportune incipit cantu introitus cum processione ingressus ad altare, cui laudabiliter intersunt, comitante Magistra novitarum, sorores professuræ habitu religionis indutæ, velo professarum excepto.

Cum ad presbyterium pervenerint, facta altari debita reverentia, omnes locis sibi designatis se disponunt; tum actio liturgica prosequitur.

³⁶ Cf. «Intr. gen.», nn.17-18.

LITURGIA VERBI

38. In liturgia verbi omnia fiunt more solito, præter hæc :

a) lectiones, diebus quibus permittitur, vel e "Missa diei" vel e Sacra Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (infra, in Appendix I) proponuntur;³⁷

b) Symbolum dicitur, si rubricis liturgiæ diei præscribitur.

PROFESSIO RELIGIOSA VEL PROMISSIO

Interrogatio vel postulatio

39. Dicto Evangelio, Magistra novitiarum professuras dicit in medium ante Priorissam, ubi se prosternunt, si convenienter fiat, vel genua flectunt vel se profunde inclinant. Tunc Priorissa novitias interrogat dicens :

Quid quæritis?

Cui omnes simul respondent:

Misericórdiam Dei et vestram.³⁸

40. Vel, si placet, omissa interrogatione et absque prostratione, una ex professuris pro omnibus — vel omnes simul — ad Priorissam et communiam conversa postulationem facere potest his vel similibus verbis:

Nos, N. et N., cum misericórdia Dei
vestram novérimus Régulam
et fraterne vobíscum probatiónis degérimus tempus,
felíci experiéntia edóctae
a te, N., humíliter póscoimus
ut Deo eiúsque Regno nos devoveámus
sanctam professiónem in hac família emitténtes.

³⁷ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

³⁸ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

Quibus dictis, omnes candidatæ se prosternunt, si convenienter fiat, vel genua flectunt vel se profunde inclinant. Priorissa et omnes adstantes respondent:

Deo grátias.

vel alio apto modo.

Priorissa subiungit:

Leváte.

Tunc professuræ ad locum suum redeunt et omnes sedent.

Homilia seu allocutio

41. In homilia seu allocutione sacerdotis, opportune illustrantur tum lectiones biblicæ tum professionis religiosæ vel promissionis donum iuxta indolem vocationis et missionis Instituti atque munus ad electarum sanctificationem atque ad Ecclesiæ totiusque humanæ familiæ bonum.

Interrogationes

42. Homilia sacerdotis expleta, Priorissa ad professuras conversa quærit:

Vultis fácere professiónem
secúndum Constitutiónes huius Institutí? ³⁹

Professuræ surgentes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.⁴⁰

Priorissa:

³⁹ Cf. CMS, p. 11.

⁴⁰ Directorium XI, 9, p. 118.

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.⁴¹

Omnes:

Amen.

43. Vel, si placet, Priorissa voluntatem candidatarum, coram ea stantium, requirit interrogationibus quæ sequuntur vel similibus.

Priorissa:

Filiæ (Sorores) dilectissimæ,
quas aqua et Spíritus Deo sacrávit,
vultis novo professiónis religiósae título
árctius Christo et Ecclésiæ coniúngi? ⁴²

Professuræ omnes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

Vultis perféctæ caritatis viam íngredi,
secúndum apostólicam vivéndi formam
a sancto Domínico concéptam,⁴³
sicut testes vitæ evangélicaæ
sui sequéntes vestígia Salvatóris? ⁴⁴

Professuræ:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

Vultis, ad vestígia Salvatóris nostri sequénda,⁴⁵
vitam commúnem unanímiter ágere:

⁴¹ *I Const.*, d. I, c. 13.

⁴² Cf. LCO, n. 19, § II.

⁴³ Cf. LCO, n.1, *Const. fund.*, § IV.

⁴⁴ Cf. *I Const.*, d. II, c. 31.

⁴⁵ Cf. *ibid.*

in consiliórum evangelicórum professióne fidéles,
in oratióne fervéntes, in stúdio assíduæ,
in prædicatióne constántes
et in regulári observántia perseverántes
ad Dei glóriam et vestram aliorúmque salútem? ⁴⁶

Professuræ:

Volo, cum adiutório Dei et vestro.

Tunc Priorissa earum voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perficiat.

Omnes:

Amen.

Professio religiosa vel promissio

44. Tunc unaquæque novitiarum accedens genuflectit ante Priorissam sedentem et, positis manibus suis inter eiusdem manus ac libro Constitutiōnum vel Statutorum superposito manibus utriusque, professionem facit intelligibili voce proferendo verba professionis iuxta sequentem formulam Ordini propriam, ipsam aptando secundum statuta Instituti:

Ego soror N. N. fácio professiónem
et promítto obœdiéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et tibi soróri N. N., Prioríssæ generáli huius Institúti N.
et successóribus tuis,

(*vel*: tibi soróri N.N., Prioríssæ provinciáli Provínciæ N.
huius Institúti N.,

vel: tibi soróri N.N., Vicáriæ generáli huius Institúti N.,

vel: tibi soróri N.N., delegátæ...,

vice soróris N.N., Prioríssæ generális huius Institúti N.
et successórum eius),

⁴⁶ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § IV.

secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutiónes eiúsdem Institutíti,
quod ero obcédens tibi tuísque successóribus
ad annum (*vel* : ad triénnium).⁴⁷

Osculum pacis

45. Emissa professione, tantummodo Priorissa sorores profitentes recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Institutum, quo in Ordine nostro vinculum obœdientiæ et communionis significatur.

Benedictio habitus et traditio veli

46. Postea sacerdos vestes profitentium benedicit, iunctis manibus :
Orémus.

Deus, sanctitátis auctor et consummátor,
qui renátas ex aqua et Spíritu Sancto
ad vitæ christiánæ plenitúdinem
et caritátis perfectiónem vocas:
has fámulas tuas propítius réspice
quas, Matre Misericórdiæ auxiliánte,
novi hábitus dono
in signum eius speciális protectiónis,
ad præparatióne evangélii pacis⁴⁸ locupletásti;
et præsta ut Christi Fílli tui imágini confórmes efficiántur
et huius vitæ cursu felíciter consummáto,
redimítæ glória, in gáudium domus tuæ intráre mereántur.
Per Christum Dóminum nostrum.⁴⁹

R. Amen.

⁴⁷ LCO, n. 199, § I.

⁴⁸ Cf. LCO, n. 199, § I.

⁴⁹ Cf. Iordanus, n. 57.

Vel:

Dómine Iesu Christe,
qui tégimen nostræ mortalitatis induere dignatus es:
obsecrámus imménsam largitatis tuæ abundántiam,
ut hoc genus vestimentorum, quod sancti Patres
ad innocéntiæ et sanctitatis indíctum ferre sanxérunt,
ita bene & dícere dignéris
ut quæ hoc usa fúerit te induere mereátur,
qui vivis et regnas in sǽcula sæculórum.⁵⁰

R. Amen.

47. Deinde, si mos est, sacerdos præscriptum velamen tradit unicuique professarum, dicens:

Áccipe velámen sacrum
quo agnoscáris
domus oratiónis⁵¹ esse Dómino tuo
et templum prædicatiónis⁵² in médio pópuli eius.

Professa respondet:

Amen.

Tunc Priorissa, adiuvante Magistra novitiarum, unamquamque professarum velamine tegit.

Deinde sacerdos professas aqua benedicta aspergit.

* * *

48. Deinde, ubi mos est, Priorissa unicuique professarum librum tradit Constitutionum vel Statutorum, dicens:

Áccipe huius familiæ Institutiónes
ut spéculum spirituális pulchritúdinis
ad quam ipsa vocáris,
non sicut serva sub lege
sed sicut líbera sub grátia constitúta.⁵³

⁵⁰ *Eccl. Off.*, f. 51r A; cf. PS, p. 157.

⁵¹ Cf. *Lc* 19, 46.

⁵² Cf. MLOP, p. 254.

⁵³ Cf. *Regula*, n. 8, p. 19.

Professa respondet:

Amen.

49. Si vero secundum leges vel consuetudines Instituti alia professio-
nis insignia tradenda sunt, hic tradantur silentio vel apta formula, decora
sobrietate servata.

* * *

Conclusio ritus professionis

50. Cum unaquæque sororum nuper professarum ad locum suum
redierit ibique steterit, Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribi-
tur. Ritus apte concluditur recitatione orationis universalis seu fidelium (cf.
infra in Appendice II, nn. 62-65).

LITURGIA EUCHARISTICA

51. Dum cantus ad offertorium peragitur, nonnullæ sorores nuper pro-
fessæ ad altare opportune afferunt panem, vinum et aquam pro Sacrificio
eucharistico, et alia dona symbolica iuxta consuetudines loci.

52. Qui celebrationi præest pacem offert singulis sororibus nuper pro-
fessis, ad altare accendentibus, more consueto aut secundum loci consuetudi-
nem.

53. Postquam sacerdos Eucharistiam sumpsit, etiam omnes adstantes
eam sub utraque specie sumere possunt, servatis semper dispositionibus
Conferentiarum Episcoporum et Episcopi diœcesani.

DIMISSIO

54. Deinde sacerdos sorores et adstantes salutat dicens :

Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Sacerdos:

Benedictio Dei omnipoténtis,
Patris, et Fílii, & et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

55. Altera benedictionis formula:

Deus Pater
sua vos tueá tur grátia
ut vestræ vocatiónis múnera
fidéli ánimo persolvátis.

R. Amen.

Dóminus Iesus
caritátis suæ apud omnes
testes et signum
fáciat vos.

R. Amen.

Spíritus Sanctus
fortíficet corda vestra
et súggerat vobis omnem veritátem.

R. Amen.

Et benedictio Dei omnipoténtis,
Patris, et Fílii, & et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

56. Deinde diaconus vel sacerdos sorores et adstantes dimittit dicens:
Ite, missa est.

Omnis:

Deo grárias.

57. Ritus concludi potest, sicut mos est pro quibusdam celebrationibus in Ordine, antiphona *Salve Regína* vel alio cantu; quo expleto, adstantes salutant sorores nuper professas secundum loci consuetudinem.

RITUS PROFESSIONIS TEMPORARIÆ EXTRA MISSAM PERAGENDUS

58. Quando ritus professionis temporariæ extra Missam peragitur,⁵⁴ inseri potest in celebrationem verbi Dei, modo sequenti:

- a) post cantum aptum, fit interrogatio vel postulatio novitiarum (nn. 39-40);
- b) sequitur lectio verbi Dei, cui respondit cantu psalmi apti (cf. infra, in Appendice I). Fit deinde allocutio Priorissæ;
- c) postea ipse ritus professionis habetur: interrogations (nn. 42-43), professionis formula (n. 44), osculum pacis (n. 45), benedictio habitus (n. 46) et, ubi mos est, traditio veli (n. 47) et symbolorum professionis (nn. 48-49);
- d) ritus concludi potest oratione universalis (cf. infra, in Appendice II, nn. 62-65) — addita, si placet, recitatione *Orationis dominicæ* — et benedictione sollemni (n. 55).

59. Quando autem ritus intra Liturgiam Horarum peragitur (præsertim Laudum vel Vesperarum), proceditur modo sequenti:

⁵⁴ Cf. «Intr. gen.», n. 12.

- a) post hymni cantum, fit interrogatio vel postulatio novitiarum (nn. 39-40);
- b) sequuntur psalmodia et lectio verbi Dei, quod seligi potest ex textibus in Lectionario præbitis (cf. infra, in Appendice I). Fit deinde allocutio Priorissæ;
- c) postea ipse ritus professionis habetur : interrogationes (nn. 42-43), professionis formula (n. 44), osculum pacis (n. 45), benedictio habitus (n. 46) et, ubi mos est, traditio veli (n. 47) et symbolorum professionis (nn. 48-49);
- d) canitur postea *Canticum Zachariae* vel *Magnificat*;
- e) deinde dicitur oratio universalis seu fidelium (cf. infra, in Appendice II, nn. 62-65);
- f) ritus concluditur recitatione *Orationis dominicæ*, oratione finali et benedictione sollempni (n. 55).

CAPUT III

RITUS PROFESSIONIS PERPETUÆ INTRA MISSAM PERAGENDUS

DE MODO RECIPIENDI AD PROFESSIONEM

60. Professionis perpetuæ ritus, Familiae Dominicanæ sodalium populique concursu, intra Missam peropportune persolvitur. Fideles autem de die atque hora tempestive certiores fiant, quo frequentiores accurrere possint.

61. Ad professionis ritum peragendum, quo religiosa Deo in perpetuum mancipatur, laudabiliter eligitur dies dominica aut sollemnitas Domino, beatæ Mariæ vel Sanctis, nostri Ordinis præsertim vel Instituti, dicata, servatis semper de iure servandis.

62. Ritus peragitur separatim a ceteris professionis ritibus.⁵⁵ Congrua autem sollemnitate celebretur, ut ritus natura postulat, decora tamen illa sobrietate servata, quæ Ordini nostro convenit.

63. Professio de more fit in ecclesia Instituti vel, si ita opportum videbitur, ritus in cathedrali vel parœciali aliave insigni ecclesia congruenter persolvitur.⁵⁶

64. Professio de more fit ad sedem; ad participationem autem fidelium expediendam, in presbyterio omnia ita disponantur, ut tota actio liturgica a fidelibus conspici possit.

65. Ubi fieri potest, Missa concelebrata præferatur, cui Frater Ordinis præsit.

⁵⁵ Cf. OPR Pr., n. 8; OPR II, n. 44.

⁵⁶ Cf. LHOP, *Adnot. compl.*, n. 36, p. 19.

66. Adhibetur "Missa diei" aut "Missa ritualis in die professionis perpetuæ", quæ in Proprio Missarum invenitur, ad normam legum liturgicarum.⁵⁷

67. Ubi mos est, antequam ad professionem perpetuam sorores admittantur denuo fiat ipsis, coram Consilio conventus vel cœtu pro earum admissione, "declaratio et protestatio"⁵⁸ circa vitæ religiosæ et legum Instituti observantiam, ut in Appendice (V, n. 79) traditur, iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis caeventur.

68. De professione emissa adnotatio fiat in libro professionum et ab eadem professa atque a duabus testibus subscribatur,⁵⁹ numquam vero super altare.

RITUS INITIALES

69. Actio liturgica opportune incipit cantu introitus dum incedit processio ad altare, cui laudabiliter intersunt professuræ, earum comitante Magistra. Cum ad presbyterium pervenerint, facta altari debita reverentia, omnes locis sibi designatis se disponunt; tum actio liturgica prosequitur.

LITURGIA VERBI

70. In liturgia verbi omnia fiunt more solito, præter hæc :

a) lectiones, diebus quibus permittitur, vel e "Missa diei" vel e Sacra Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (infra, in Appendix I) proponuntur;⁶⁰

b) Symbolum dicitur, si rubricis liturgiæ diei præscribitur.

PROFESSIO RELIGIOSA

Interrogatio vel postulatio

71. Dicto Evangelio, Magistra aliave soror professuras dicit in medium ante Priorissam, ubi se prosternunt, si convenienter fiat, vel genua

⁵⁷ Cf. «Intr. gen.», nn. 17-18.

⁵⁸ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II et p. 229.

⁵⁹ LCO, n. 194.

⁶⁰ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

flectunt vel se profunde inclinant. Tunc Priorissa professuras interrogat dicens:

Quid quæritis?

Cui omnes simul respondent:

Misericórdiam Dei et vestram.⁶¹

72. Vel, si placet, omissa interrogatione et absque prostratione, una ex professuris pro omnibus — vel omnes simul — ad Priorissam et communitatem conversa postulationem facere potest his vel similibus verbis:

Nos, N. et N., cum misericórdia Dei
vitam ipsæ vínculis sacris dicátam
in vestra novérimus communitaté,
a te, N., humíliter póscimus,
ut professiónem perpétuam in hoc Institúto emittámus
ad Dei laudem et Ecclésiæ servítium.

Quibus dictis, omnes candidatæ se prosternunt, si convenienter fiat, vel genua flectunt vel se profunde inclinant. Priorissa et omnes adstantes respondent:

Deo grátias.

vel alio apto modo.

Priorissa subiungit:

Leváte.

Tunc professuræ ad locum suum redeunt et omnes sedent.

Homilia seu allocutio

73. Tunc professuræ quoque sedent et fit homilia sacerdotis, in qua opportune illustrantur tum lectiones biblicæ tum vitæ religiosæ donum

⁶¹ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

Ordinisque nostri propria vocatio et missio atque munus Instituti ad electarum sanctificationem atque ad Ecclesiæ totiusque humanæ familiæ bonum.

Interrogationes

74. Homilia sacerdotis expleta, Priorissa ad professuras conversa quærit:

Vultis fácere professiónem perpétuam secúndum Constitutiónes Instituti nostri? ⁶²

Professuræ surgentes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa subiungit:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.

Omnes:

Amen.

75. Vel, si placet, Priorissa voluntatem candidatarum, coram ea stantium, requirit interrogationibus quæ sequuntur vel istis similibus.

Priorissa:

Fíliæ (Soróres) dilectíssimæ, iam per baptísmum peccáto mórtuæ ac Dómino sacrátæ, vultis perpétuæ professiónis título árctius Christo et Ecclésiæ coniúngi? ⁶³

Professuræ omnes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

⁶² Cf. CMS, p. 17.

⁶³ Cf. LCO, n. 19, § II.

Priorissa:

Vultis eándem obœdiéntiæ,
paupertatis et castitatis vitam
quam Christus Dóminus eiúsque Virgo Mater sibi elegérunt,
amplécti et usque ad mortem serváre?

Professuræ:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

Vultis in caritaté Dei et próximi profícere⁶⁴
Órdinis nostri apostólicum propósitum prosequéndo
tamquam quæ suam et aliórum salútem procuráre desíderant,
sui sequéntes vestígia Salvatóris?⁶⁵

Professuræ:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Priorissa:

Vultis, Sancti Spíritus subveniénte múnere,
professióne perpétua huic Institúto cooptári,
Deo totáliter consecrári
ac univérsæ Ecclésiæ novo modo devovéri,
íntegræ evangelizatióni verbi Dei totáliter deputátæ? ⁶⁶

Professuræ:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Tunc Priorissa earum voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.

Omnes:

Amen.

⁶⁴ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § III.

⁶⁵ Cf. I *Const.*, d. II, c. 31; LCO, n. 1, *Const. fund.*, § II.

⁶⁶ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § III.

Supplicatio pro sororibus professuris

76. Interrogationibus expletis, omnes pro supplicatione surgunt. Sacerdos stans, manibus iunctis, ad populum conversus dicit:

Orémus, fratres dilectíssimi,
Deum Patrem omnipoténtem,
ut super has fámulas,
quas ad perféctam Christi sequélam vocávit,
benedictiónis suæ grátiam cleménter effúndat
eásque in sancto propó sito
benígna pietáte confírmet.

His dictis, omnes silentio orant vel Litaniæ sanctorum (infra, in Appendix IV, nn. 71-74) ad libitum canuntur.

Professio religiosa vel promissio

77. Supplicationibus expletis, professuræ singulæ genuflectunt ante Priorissam sedentem et, positis manibus suis inter eiusdem manus ac libro Constitutionum vel Statutorum superposito manibus utriusque, professio nem faciunt intelligibili voce proferendo verba professionis iuxta sequentem formulam Ordini propriam, ipsam aptando secundum statuta Instituti:

Ego soror N. N. fácio professió nem
et promítto oböediéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et tibi soróri N. N., Prioríssæ generáli huius Institúti N.
et successóribus tuis,

(*vel*: tibi soróri N.N., Prioríssæ provinciáli Provínciæ N.
huius Institúti N.,

vel: tibi soróri N.N., Vicáriæ generáli huius Institúti N.,
vel: tibi soróri N.N., delegátæ...,

vice soróris N.N., Prioríssæ generális huius Institúti N.
et successórum eius),

secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutíones eiúsdem Institúti,
quod ero obödiens tibi tuísque successóribus
usque ad mortem.⁶⁷

⁶⁷ Cf. LCO, n. 211.

Osculum pacis et sollemnis benedictionis oratio

78. Emissa professione, tantummodo Priorissa sorores profitentes recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Institutum, quo in Ordine nostro vinculum obediencie et communionis significatur.

79. Si vero secundum leges vel consuetudines Instituti quædam professionis insignia tradenda sunt, hic tradantur silentio vel apta formula, decora sobrietate servata.

80. Tunc, nisi habenda sit sollemnis benedictionis oratio, sacerdos sorores nuper professas monet his vel similibus verbis:

Sorores caríssimæ, per hanc professiónem perpétuam
vosmetípsas tradidístis Deo eiúsque voluntáti :
Deus ígitur per ministérium Ecclésiæ
sibi ipse vos consecrávit⁶⁸
ad præparatiómem evangélii pacis,⁶⁹
ut própria sitis heréditas eius
idémque sit heréditas vestra in ætérnum.

Vel, si placet, sorores nuper professæ genua flectunt et sacerdos, manibus super eas extensis, dicit benedictionis precem iuxta formularia in Appendice (IV, n. 78) posita.

Conclusio ritus professionis

81. Quibus expletis, sorores nuper professæ ad loca sibi designata revertuntur. Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribitur. Oratio fidelium (cf. infra, in Appendice II, nn. 62-65) omittitur quando Litaniæ habitæ sunt.

⁶⁸ Vide supra, «Intr. gen.», n. 4.

⁶⁹ Cf. Iordanus, n. 57.

LITURGIA EUCHARISTICA

82. Dum cantus ad offertorium peragitur, nonnullæ religiosæ nuper professæ ad altare opportune afferunt panem, vinum et aquam pro Sacrificio eucharistico et alia dona symbolica iuxta consuetudines loci.

83. In Precibus eucharisticis, professarum oblatio secundum has formulas opportune commemoratur:

a) in Prece eucharistica I dicitur «Hanc ígitur» proprium:

Hanc ígitur oblationem servitutis nostræ,
sed et famulárum tuárum,
quam tibi in die eárum professiónis offérimus,
quásumus, Dómine,
placátus áccipe et propitiátus sanctífica;
ut quæ, te largiénte,
hódie vitam suam tibi dicárunt,
in Fílii tui glorióso advéntu
ætérnæ Paschæ gáudio mereántur admítti.
(Per Christum Dóminum nostrum).

b) in intercessionibus Precis eucharisticæ II, post verba «...univérso clero» additur :

Recordáre quoque, Dómine, istárum sorórum,
quæ hódie se tibi dicárunt perpétuo servítio,
et concéde ut prædicatiónis templum
atque domus oratiónis et laudis tuæ
in perpétuum⁷⁰ exsístant.

c) in intercessionibus Precis eucharisticæ III, post verba «...pópulo acqui-sitiónis tuæ» additur:

Confortáre quoque in sancto propósito dignérís
has fámulas tuas,
quæ hódie sacrís religiónis vínculis
perpétuo tibi se devinxérunt,

⁷⁰ Cf. MLOP, p. 254.

et fac ut in Ecclésia tua
novam et ætérnam vitam maniféstent
Christí redemptióne comparátam.

d) intercessionibus Precis eucharisticæ IV, post verba «...sed et totius cleri» additur:

... et istárum sorórum, quæ professióne religiosa
hódie tibi árctius consecrántur,
et offeréntium
et circum adstántium ...

84. Postquam sacerdos Eucharistiam sumpsit, etiam omnes adstantes eam sub utraque specie sumere possunt, servatis semper dispositionibus Conferentiarum Episcoporum et Episcopi diocesani.

CONCLUSIO RITUS

85. Oratione post communionem expleta, religiosæ nuper professæ ante altare sistunt et sacerdos, manibus super eas et populum extensis, dicere potest:

Deus, tanti óperis auctor et custos,
supérna sua vos tueátur grátia
ut vestræ vocatiónis múnera
fidéli ánimo persolvátis.

R. Amen.

Ipse divínæ vos fáciat caritátis
apud omnes testimónium et signum,
ut pópulus Dei prompta respóndeat actuosítate.

R. Amen.

Divíni sui Spíritus advocántis grátia
corda vestra efficáciter fecúndet
pro Ecclésiæ et humánæ familiæ proféctu.

R. Amen.

Et vos omnes, qui his sacris adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, ☩ et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

Deinde diaconus vel sacerdos sorores et adstantes dimitit dicens:

Ite, missa est.

R. Deo grátias.

86. Tunc adstantes salutant sorores nuper professas, secundum loci consuetudinem, dum canitur antiphona:

Ecce quam bonum et quam iucúndum
habitáre fratres in unum.

cum Psalmo 132, vel alius congruus cantus.

CAPUT IV

RITUS RENOVATIONIS VOTORUM TEMPORARIORUM VEL PROMISSIONIS INTRA MISSAM PERAGENDUS

87. Hoc capite describitur ritus qui adhibetur cum renovatio votorum temporiorum, quæ ex Constitutionum⁷¹ præscripto fit, intra Missam peragitur. Si autem renovatio votorum fit extra Missam, professio sine rito peculiari coram duabus testibus renovetur.

88. Ritus renovationis votorum maxima sobrietate peragatur, præsertim cum vota ad annum renovantur.

Quando ritus in ecclesia persolvitur, professio de more fit ad sedem; opportuno presbyterii loco paretur sedes pro Priorissa, sororum professionem receptura.

89. Adhibetur "Missa diei" aut "Missa ritualis in die renovationis votorum", ad normam legum liturgicarum.⁷²

90. De professione emissa adnotatio fiat in libro professionum et ab eadem professa atque a duabus testibus subscribatur,⁷³ numquam vero super altare.

LITURGIA VERBI

91. In liturgia verbi, diebus quibus permittitur, lectiones vel e "Missa diei" vel e Sacra Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (cf. infra, in Appendice I) proponuntur.⁷⁴

92. Post Evangelium fit homilia, in qua tum lectiones bibliæ tum vis et virtus vitæ religiosæ in Instituto commemorantur.

⁷¹ Cf. LCO, nn. 195, § II; 202; 203.

⁷² Cf. «Intr. gen.», nn. 17-18; *Missale Romanum*, 1975², p. 773.

⁷³ Cf. LCO, n. 194.

⁷⁴ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

VOTORUM VEL PROMISSIONIS RENOVATIO

Divinæ gratiæ expostulatio

93. Homilia expleta, sacerdos divinum auxilium exoscere potest, dicens:

Orémus Deum Patrem,
perseverántis consílīi largítórem,
pro his fámulis eius,
quæ hódie coram Ecclésia
vota sua (promissióinem suam) renováre inténdunt.

Omnes per aliquod temporis spatiū silentio orant. Deinde sacerdos dicit:

Réspice, quæsumus Dómine,
super has fámulas tuas,
quas ad Filii tui préssius sectánda vestígia
providénti vocásti consílio;
et miserátus concéde
ut iter amóris tui,
quod álares sunt aggréssæ,
perseveránti caritáte confícant.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Renovatio professionis vel promissionis

94. Oratione expleta, professuræ singulæ accedentes genuflectunt ante Priorissam sedentem et, positis manibus suis inter eiusdem manus ac libro Constitutionum vel Statutorum superposito manibus utriusque, professio-nem renovant intelligibili voce proferendo verba professionis iuxta sequen-tem formulam Ordini propriam, ipsam aptando secundum statuta Instituti:

Ego soror N. N. rénovo professióнем
et promítto obœdiéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et tibi soróri N. N., Prioríssæ generáli huius Institúti N.,

et successóribus tuis

(*vel*: tibi soróri *N.N.*, Prioríssæ provinciáli Provínciæ *N.*
huius Institutúti *N.*,

vel: tibi soróri *N.N.*, Vicáriæ generáli huius Institutúti *N.*,
vel: tibi soróri *N.N.*, delegátæ...,

vice soróris *N.N.*, Prioríssæ generális
huius Institutúti *N.*

et successórum eius),

secúndum régulam beáti Augustíni

et Institutiónes eiúsdem Institutúti,

quod ero obœdiens tibi tuísque successóribus

ad annum (*vel*: ad triénnium).⁷⁵

CONCLUSIO RITUS

95. Renovata professione, tantummodo Priorissa sorores profitentes recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Institutum, quo in Ordine nostro vinculum obœdientiæ et communionis significatur.

96. Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribitur. Oratio universalis seu fidelium (cf. infra, in Appendix II, nn. 62-65) fit modo in celebrationibus liturgicis consueto.

⁷⁵ Cf. LCO, n. 199, § I; 201, § I.

CAPUT V

MISSA IN XXV VEL L ANNIVERSARIO PROFESSIONIS

97. In xxv vel l anniversario professionis religiosæ peculiariis celebra-
tio, quamvis non habeatur in traditione Ordinis, causa pietatis necnon et
pastoralis actionis haberri potest, cum professionis confirmatione intra Mis-
sam.⁷⁷

98. Missa⁷⁸ dici potest, cum vestibus coloris albi, diebus quibus Missæ
“pro variis necessitatibus” celebrari possunt, ad normam legum liturgica-
rum.

Post homiliam professio publice confirmari potest, ritu renovationis
votorum adhibito (supra, nn. 93-96), formula autem sequenti:

Ego soror N. N. totáliter adháereo professióni a me factæ
et promítto obœdiéntiam Deo
et beátæ Mariæ et beáto Domínico
et soróri N.N., Prioríssæ generáli huius Institúti N.
et successóribus eius,
secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutiónes eiúsdem Institúti,
grátiam Dei implórans
qua fidéliter professióinem meam adimplére possim
usque ad mortem.

99. Pro Missæ celebratione formularium aptum hic apponitur.

Ant. ad introitum

Ps 39, 8-9

Ecce vénio, Dómine, fácere voluntátem tuam.
Deus meus, vólui, et lex tua in præcordiis meis.

Collecta

Dómine, Deus fidélis,
da nobis, quásumus, grátias tibi reférre

⁷⁷ Cf. «Intr. gen.», n. 15; OPR Pr., n. 7.

⁷⁸ Cf. *Missale Romanum*, 1975², p. 774.

pro tua erga sorórem nostram *N.* benignitáte,
 quæ accéptum a te donum
 hódie confirmáre inténdit.
 Róbora in ea spíritum perféctæ caritátis,
 ut glóriæ tuæ et óperi salútis
 in dies váleat fervéntius inservíre.
 Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine,
 una cum munéribus oblatióne sui,
 quam hódie soror nostra *N.* confirmáre desíderat,
 et per virtútem Sancti Spíritus
 imágini dilécti Fílli tui
 amplius eam conformáre dignérис.
 Qui vivit et regnat.

Præfatio propria (cf. infra, in Appendice III).

Ant. ad communionem

Mc 3,35

Qui fécerit voluntátem Dei,
 hic frater meus et soror mea et mater est.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, Corpus et Ságuinem Fílli tui,
 quæ in iucúnda celebratióne huius anniversárii contulísti;
 concéde, quásumus, ut soror nostra *N.*,
 cælesti pane potúque refécta,
 incépti itíneris ad te ducéntis
 felícem progréssum obtíneat.
 Per Christum.

In fine Missæ opportune canitur resp. *O spem miram* (AG, p. 871) vel
Média vita (AG, p. 106) vel *Dómine Deus* (GOP, p. 356; GR, p. 401) vel alius
 cantus aptus.